
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  023 

del 12.06.2009 

 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Programmazione Fondi ex L. 37/98 – Anno 2009 
 
 
 

L’anno DUEMILANOVE  il giorno DODICI del mese di GIUGNO alle ore 12,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 
 

 
All’appello risultano: 
 
CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 

CASULA            Luca X  SALIS          Antonio  X 
NONNIS           Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI           Maurizio X  DERIU          Liana Vincenza  X 
DESSI’              Mauro X  MELONI      Dino  X 
FADDA          Marco Luigi X  MELONI      Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro X  URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 10 3 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 
pratica: 

 
 

 
 
 
 
 
 

Elab.:  F.D. 
Red.    A. A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Entra in aula il Consigliere Dessì Mauro. 

 
Premesso che: 
- la legge regionale n. 2/2007, all’art. 10 detta disposizioni per il finanziamento del Sistema delle 
Autonomie Locali e, che pertanto, i fondi di cui alla L.R. n. 37/98, (norme concernenti interventi 
finalizzati all’occupazione), nonché altri fondi ex leggi regionali confluiscono in un unico fondo; 
- Gli Enti Locali , in piena autonomia, provvedono all’utilizzo delle somme assegnate dalla RAS  
(fondo unico) avendo riguardo al conseguimento delle finalità di cui alle singole leggi regionali 
indicate nel comma 1,dell’art.10 della citata legge n. 2/07; 
- L’Amministrazione Comunale, nell’intento di predisporre  un programma d’intervento ex L.R. n. 
37/98, per l’anno 2009, ha provveduto con apposito Avviso Pubblico datato 14.04.2009, a raccogliere 
preventivamente “Manifestazioni di Interesse” da parte di soggetti residenti in Villaurbana a realizzare 
nel proprio territorio nuova attività d’impresa; 
 
Considerato che: 
- Sono pervenute al Comune diverse Manifestazioni d’Interesse da parte di cittadini residenti per la 
realizzazione di idee progettuali di investimento nel territorio di Villaurbana; 
- sussiste un vivo interesse da parte di alcuni soggetti residenti ad attuare un programma di sviluppo nel 
proprio territorio cui concorrono le iniziative imprenditoriali locali; 
- le Idee Progettuali presentate, sotto forma di “ Nuova Attività “ risultano interessanti e idonee  a 
concorrere allo sviluppo del territorio 
 
Ritenuto poter programmare la somma pari a € 150.000,00, iscritta nel Bilancio di Previsione esercizio 
2009, con atto di variazione in data odierna, dichiarata immediatamente esecutiva nel seguente modo: 
€ 125.000,00        “Aiuti de Minimis” alle Imprese ; 
€   25.000,00        “ Finanziamenti ad Imprese locali già esistenti per l’attivazione di tirocini formativi  
         con la collaborazione dell’Agenzia Regionale del Lavoro”; 
 
Dato atto che le linee guida di cui all’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di Interesse del 
14.04.2009, si intendono interamente richiamate ed eventuali modifiche delle stesse, nonché ogni 
ulteriore disciplina dell’intervento in argomento viene demandata all’organo esecutivo; 
 
Ciò premesso; 
 
Interviene il Consigliere Urru: “Si tratta di un Intervento interessante, perciò verrà sostenuto dal 
Gruppo di Minoranza. Con il proprio voto favorevole la Minoranza Consiliare vuole dare fiducia al 
Gruppo di Maggioranza”; 
 
Il Consigliere Serra concorda “circa l’importanza dell’Intervento e auspica che le Imprese che 
usufruiranno dei finanziamenti concorrano realmente allo sviluppo del territorio”; 
 
Il Sindaco si sofferma particolarmente sull’importanza dei tirocini formativi; 
 
Dopo ampia discussione; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile dei Servizi Amministrativi e Finanziari sotto il 
profilo tecnico e sotto il profilo contabile;  
 
Con  votazione unanime; 



DELIBERA  

 
Definire gli indirizzi generali di programmazione relativi all’utilizzo della somma pari a € 150.000,00 
ex L. R. n. 37/98, annualità 2009, nei seguenti modi: 
€ 125.000,00        “Aiuti de Minimis” alle Imprese ; 
€   25.000,00        “ Finanziamenti ad Imprese locali già esistenti per l’attivazione di tirocini formativi  
         con la collaborazione dell’Agenzia Regionale del Lavoro”; 
                                  
Dare atto che la somma pari a € 150.000,00 risulta stanziata nel Bilancio di previsione esercizio 2009. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
CON SEPARATA e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
17.06.2009  al  02.07.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  17.06.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                          _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
17.06.2009  al  02.07.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  17.06.2009 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 17.06.2009   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


